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W pracy egzaminacyjnej ocenie podlegały następujące elementy: 
 

I. Tytuł pracy egzaminacyjnej. 
II. Założenia do projektu realizacji prac  wynikające z treści zadania, Załącznika 1  

i Załącznika 2. 
III. Określenie metody wykonania naprawy. 
IV. Opis zabezpieczenia miejsca robót wraz ze szkicem osygnalizowania toru. 
V. Wykaz ilościowy materiałów niezbędnych do wykonania konstrukcji toru i jej 

wymiany z uwzględnieniem ilości tłucznia potrzebnego do uzupełnienia  
w torowisku. 

VI. Czynności technologiczne obejmujące prace przygotowawcze, zasadnicze  
i wykończeniowe z uwzględnieniem niezbędnego sprzętu, narzędzi i maszyn. 

VII. Praca egzaminacyjna jako całość. 
 
Ad I. Tytuł pracy egzaminacyjnej  
Prawie wszyscy zdający poprawnie sformułowali tytuł pracy egzaminacyjnej, 
odnoszący się do zawartości projektu realizacji prac.  
 
Przykład poprawnie sformułowanego Tytułu 

 
 
Kilku zdających w tytule nie wpisało rodzaju linii kolejowej, na której prowadzona jest 
naprawa nawierzchni.  
 
 
Ad II. Zało żenia do projektu realizacji prac wynikaj ące z tre ści zadania, 
Załącznika 1 i Zał ącznika 2. 
Większość zdających podawała wszystkie informacje konieczne do zaprojektowania 
procesu naprawy, wynikające zarówno z treści zadania, jak i z zamieszczonych  
w arkuszu egzaminacyjnym załączników. 
 
Przykład poprawnie sformułowanych Założeń 
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Zdarzały się prace, w których pomijano zapis dotyczący standardu konstrukcji toru  
w wariancie 4.2. 
 
 
Ad III. Okre ślenie metody wykonania naprawy  
W tym elemencie należało określić metodę naprawy nawierzchni kolejowej – 
zmechanizowaną, przęsłową, a następnie podać wykorzystywane maszyny oraz 
umotywować swój wybór. Większość zdających poprawnie napisała tę część pracy. 
 
Przykład opisu metody wykonania naprawy 
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Tylko nieliczni zdający nie określili metody przęsłowej jako metody zmechanizowanej 
wykonania naprawy oraz nie podali rodzaju sprzętu potrzebnego do wykonania 
naprawy.  
 
 
Ad IV. Opis zabezpieczenia miejsca robót wraz ze sz kicem osygnalizowania 

toru 
Zdający mieli opisać, zgodnie z przepisami podanymi w załącznikach, sposób 
zabezpieczenia miejsca robót i zamkniętego toru szlakowego oraz uzupełnić szkic 
fragmentu linii kolejowej przez naniesienie tarcz sygnalizacyjnych  
we właściwych miejscach. Należało też określić odległości ustawienia tarcz  
od miejsca prowadzenia robót. 
 
Przykład opisu uwzględniającego wszystkie wymagane elementy 
 

 
 
Większość zdających pominęła w opisie zapis o ustawieniu sygnalistów w miejscu 
prowadzenia robót.  
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Przykład szkicu sygnalizowania opracowanego przez zdających 
 

 
 
Tylko nieliczni zdający poprawnie wykonali szkic sygnalizowania. Na schemacie 
osygnalizowania niezbyt precyzyjnie umieszczano miejsce usytuowania tarcz D1 
„stój” oraz tarcz DO. Niektórzy zdający zapominali umieścić tarcze D1 za ostatnimi 
zwrotnicami przyległymi do szlaku stacji. 
 
 
Ad V. Wykaz ilo ściowy materiałów niezb ędnych do wykonania konstrukcji toru 

(wariant 4.2/K) i jej wymiany z uwzgl ędnieniem ilo ści tłucznia 
potrzebnego do uzupełnienia w torowisku   

 
W tym elemencie należało obliczyć potrzebną ilość materiałów, korzystając z Tablicy 
(0112) Katalogu Nakładów Rzeczowych – KNR 2-37, zamieszczonej w Załączniku 5. 
Wyszczególniono w niej materiały nawierzchniowe dla toru stykowego o długości 
1 km. Prawie wszyscy zdający wymienili potrzebne materiały i dokładnie obliczyli ich 
ilości. 
 
Przykład poprawnie wykonanego wykazu ilościowego materiałów 
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Ad VI. Czynno ści technologiczne obejmuj ące prace przygotowawcze, 

zasadnicze i wyko ńczeniowe z uwzgl ędnieniem niezb ędnego sprz ętu, 
narzędzi i maszyn 

 
Zdający mieli wymienić czynności technologiczne związane z naprawą nawierzchni 
kolejowej w torze szlakowym z podziałem na roboty przygotowawcze, zasadnicze  
i wykończeniowe oraz do każdej czynności dobrać potrzebny sprzęt, narzędzia oraz 
maszyny. 
 
Roboty przygotowawcze 
 
Przykład poprawnie opisanych czynności obejmujących roboty przygotowawcze 
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Część zdających pomijała czynność zmontowania toru podsuwnicowego oraz 
demontaż urządzeń przytorowych. Pozostałe czynności związane z pracami 
przygotowawczymi określano precyzyjnie. 
 
Roboty zasadnicze 
W części dotyczącej robót zasadniczych należało opisać w kolejności 
technologicznej czynności związane z ciągłą wymianą podkładów drewnianych i szyn 
typu S49 z przytwierdzeniem typu K oraz podać niezbędne do przeprowadzenia prac 
maszyny, sprzęt i narzędzia. 
 
Przykład opisu czynności związanych z pracami zasadniczymi 
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W opisie prac zasadniczych tylko nieliczni zdający precyzyjnie wyszczególniali  
w kolejności technologicznej wszystkie roboty związane z tym etapem naprawy 
nawierzchni kolejowej. Prawie nikt nie napisał o demontażu złącz szynowych przęseł 
remontowanego toru i demontażu toru podsuwnicowego. Żaden ze zdających nie 
opisał sposobu dostarczenia i montażu przytwierdzeń typu K.  
Roboty wyko ńczeniowe 
Kolejnym etapem opisu czynności technologicznych było przedstawienie robót 
wykończeniowych w procesie przęsłowej naprawy toru szlakowego jednotorowej linii 
kolejowej. Należało uwzględnić czynności związane z zakończeniem naprawy  
i oddaniem toru do użytkowania (eksploatacji). Prawie wszyscy zdający poprawnie 
napisali ten element pracy. 
 
Przykład poprawnego wyszczególnienia robót wykończeniowych 
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Niektórzy zdający zakwalifikowali oprofilowanie podsypki do prac zasadniczych. 
Nieliczni zapominali o zdjęciu sygnalizowania po zakończeniu robót naprawczych. 
Zdarzały się prace, w których poprawnie podano jedynie wykaz niezbędnego sprzętu, 
narzędzi i maszyn, a pominięto opis czynności technologicznych obejmujących 
roboty przygotowawcze, zasadnicze i wykończeniowe. 
 
 
Ad VII. Praca egzaminacyjna jako cało ść 
 
Wszyscy zdający stosowali słownictwo stosowne do zawodu.  
Prace były czytelne, a także logicznie uporządkowane.  
Elementem sprawiającym zdającym największą trudność był opis prac związanych  
z prowadzeniem naprawy. W większości prac pomijano istotne szczegóły, zwłaszcza 
w pracach przygotowawczych i zasadniczych. 
Ten element zdecydował o niezadowalającym poziomie uzyskiwanych przez 
zdających wyników punktowych. 
 

 


